АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  06.09.2010.

№1299

      г.Новошахтинск

Об использовании техники

предприятий города при тушении

пожаров на территории муниципального

образования «Город Новошахтинск»

            В целях улучшения организации тушения пожаров и реализации первичных мер пожарной безопасности, в соответствии  с Федеральными Законами: от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях  пожарной безопасности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить список предприятий города и техники, привлекаемой для тушения пожаров на территории муниципального образования «Город Новошахтинск», согласно приложению №1.

2. Государственному учреждению «10 отряд федеральной противопожарной службы по Ростовской области» (В.А. Мусатов) разработать инструкции по организации взаимодействия с предприятиями города, чья техника подлежит привлечению к тушению пожаров на территории муниципального образования «Город Новошахтинск».

   3. Считать утратившими силу:

             3.1 постановление Мэра города от 18.08.2006. №972 «Об утверждении документов по организации пожаротушения в городе»;

             3.2 постановление Администрации города от 26.06.2009. № 907 «Об использовании техники муниципальных предприятий при тушении пожаров».

   4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в городской общественно-политической газете «Знамя шахтера» и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети «Интернет».

             5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города С.А.Бондаренко.

Мэр города                                                                                                    И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

Муниципальное  учреждение

«Управление  по  делам  гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям города

Новошахтинска Ростовской области»

                                                                                                                            Приложение № 1

                                                                                                                            к постановлению

                                                                                                                            Администрации города

                                                                                                                            от06.09.2010.№1299

Список

предприятий города и техники, привлекаемой для тушения пожаров

на территории муниципального образования «Город Новошахтинск»

№ п/п
Предприятие
Марка автомобиля
Количество автомобилей
Объём цистерны

(м3, т)
Фамилия

руководителя
Номер телефона

1.
Муниципальное

предприятие

«Автомобильный транспорт»
Автоцистерна

ЗИЛ 433362
1
5,0
Нечепуренко

Сергей

Михайлович
директор

2-03-07

диспетчер

2-03-06

2.
Новошахтинский

филиал ОАО «Донская Водная Компания»
Автоцистерна

ЗИЛ 431412

1

10,8

Султанов

Марат

Магомедтагирович
директор

2-03-16

диспетчер

2-03-09

3.
Общество

с ограниченной

ответственностью «СДРСУ»
Экскаватор

ЭО 3323

Автогрейдер

ДЗ 143
1

1

Голубов

Александр

Иванович
директор

2-13-16

диспетчер

2-30-90

4.
Филиал ОАО

«Южгеология Несветаевская геологоразведочная экспедиция»
Автокран

АК-8 Урал 4320

Автоцистерна

КамАЗ 4310
1

2
8,0
Савенко

 Анатолий

Иванович
директор

2-03-10

диспетчер

3-70-06

5.
Муниципальное

предприятие

«Коммунальные

котельные и тепловые сети»
Экскаватор

ЭО 4321

Автокран

МАЗ 5337
1

1

Пархоменко

Михаил

Николаевич
директор

5-05-88

диспетчер

5-06-54

Управляющий делами

Администрации города                                                                                 Ю.А. Лубенцов